

DC-System Insulation A/S

Nordvestvej 8, 9600 Aars

CVR-nr./CVR no. 10 50 47 08

Årsrapport 2017/18

Annual report 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2018
Approved at the Company's annual general meeting on 24 October 2018

Dirigent:
Chairman:



.....
Peter Thrane Borregaard

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	11
Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Noter	15
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	DC-System Insulation A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Nordvestvej 8, 9600 Aars
CVR-nr./CVR no.	10 50 47 08
Stiftet/Established	1. november 1986/1 November 1986
Hjemstedskommune/Registered office	Vesthimmerland
Regnskabsår/Financial year	1. juli 2017 - 30. juni 2018 1 July 2017 - 30 June 2018
Hjemmeside/Website	www.dc-system.dk
Telefon/Telephone	+45 98 62 42 00
Telefax/Telefax	+45 98 62 42 86
Bestyrelse/Board of Directors	Peter Thrane Borregaard, formand/Chairman John Andersen Allan Andersen Kim Staunstrup Thomsen
Direktion/Executive Board	John Andersen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKKt	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Hovedtal					
Key figures					
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	13.754	12.921	6.109	8.428	6.892
Resultat af finansielle poster Net financials	274	316	212	241	302
Årets resultat Profit/loss for the year	14.898	14.641	10.259	11.549	9.574
Balancesum Total assets	68.475	65.651	54.204	66.942	47.250
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	1.768	1.865	321	681	674
Aktiekapital Share capital	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
Egenkapital Equity	34.326	33.395	29.014	30.300	28.241
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkast af den investerede kapital Return on invested capital	25,6 %	28,1 %	14,1 %	20,7 %	17,1 %
Soliditetsgrad Equity ratio	50,1 %	50,9 %	53,5 %	45,3 %	59,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	44,0 %	46,9 %	34,6 %	39,5 %	37,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	27	24	23	23	22

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i produktion, salg og installation af isolerede sandwichpaneler til bygninger, hvor der kræves en fast lav temperatur, eller hvor kravet til de sanitære forhold er meget stort. Der er igen leveret en række større frostlagre til kunder worldwide. Befolkningstilvækst og økonomisk fremgang vil øge behovet for opbevaring af fødevarer på køl og frost fremadrettet.

Virksomheden har udviklet og leverer også produkter, der anvendes i ekstreme miljøer, hvor der er krav om at holde kulde ude.

Udviklingen af et isoleret bærende sandwichpanel til brug inden for byggeri, samt andre kundetilpassede specialpaneler har yderligere udvidet virksomhedens forretningsområde.

Produktion og salg foregår i moderselskabet og den spanske dattervirksomhed DC-System Iberica S.A.U. Virksomheden har desuden et repræsentationskontor på Cuba.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 14.898 t.kr. mod 14.641 t.kr. i 2016/17. De samlede aktiver i selskabet udgør 68.474 t.kr. ifølge balancen pr. 30. juni 2018, mens egenkapitalen udgør 34.326 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 50,1 % mod 50,9 % pr. 30. juni 2017.

Årets resultat er påvirket af en meget flot omsætningsfremgang, både på hjemmemarkedet som på eksportmarkederne.

Selskabets dattervirksomhed, DC-System Iberica S.A.U., har påvirket årets resultat positivt, og har realiseret et resultat før skat på 5.107 t.kr. i 2017/18 mod 5.844 t.kr. sidste år.

Der er i året investeret yderligere i optimering og forbedret kapacitetsudnyttelse i begge produktionsselskaber, så koncernen også fremover kan servicere kundetilgangen.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Business review

The Company's activity consists of production, sales and installation of isolated panels for buildings, that requires constant low temperatures or where the requirements for the sanitary conditions are very comprehensive. A number of large frost warehouses has been delivered to customers worldwide. The population growth and the economic progress increase the need for cold storage of food in the future.

The Company has developed and now also supplies products used in extreme environments where there is a requirement to keep the cold out.

The development of an isolated bearing sandwich panel for the use in construction, and other customized special panels have further expanded the company's business area.

Production and sales takes place in the parent Company and the Spanish subsidiary DC-System Iberica S.A.U. The Group also has a representative office in Cuba.

Financial review

The Company reported a profit of DKK 14,898 thousand as against a profit of DKK 14,641 thousand in 2016/17. Total assets represented DKK 64,474 thousand at 30 June 2018, whereas equity came in at DKK 34,326 thousand, corresponding to 50.1 % against 50.9 % at 30 June 2017.

Profit for the year is affected by a very strong sales growth, both in the domestic and export markets.

The subsidiary DC-System Iberica S.A.U. has influenced the profit for the year positively and has realized a profit before tax of DKK 5,107 thousand in 2017/18 against DKK 5,844 thousand last year.

During the year, further investments were made in optimization and improved capacity utilization in both production companies, so that the group can continue to serve customer growth in the future.

The Management considers the profit for the year to be very satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Virksomheden deltager fortsat, med flere uddannelsesinstitutioner, i flere nye udviklingsprojekter inden for byggebranchen, og ønsker ligeledes i fremtiden at være med i de nyeste udviklingstendenser.

Som følge af den forventede fortsatte konsolidering i markedet for både virksomheden samt dattervirksomheden, DC-System Iberica S.A.U., er det ledelsens forventning, at der fortsat vil skulle foretages investeringer i personale, produktionsanlæg og maskiner, med henblik på fortsat effektiviseringer og forbedringer, for at kunne opretholde det høje serviceniveau.

Impact on the external environment

The Company is environmentally conscious and strives continually to reduce the environmentally effects of the Company's operations.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Management expects the Company to report a satisfactory profit in 2018/19.

The Company continues to participate, with several education institutions, in several new development projects in the construction industry, and also in the future wishes to be part of the latest developments

As a result of the expected continued consolidation in the market for both the Company and the subsidiary, DC-System Iberica S.A.U., management expects that investments has to be made in personnel, plant and machinery to drive continued efficiency and improvements and in order to maintain the high level of service.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2017/18	2016/17
Note		DKK	DKK'000
	Bruttofortjeneste	28.099.382	26.669
	Gross margin		
3	Personaleomkostninger	-13.382.589	-13.038
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-938.289	-691
	Andre driftsomkostninger	-24.491	-19
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	13.754.013	12.921
	Profit before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.966.480	4.316
	Income from investments in group enterprises		
4	Finansielle indtægter	361.586	510
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-87.455	-194
	Financial expenses		
	Resultat før skat	17.994.624	17.553
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	-3.097.044	-2.912
	Tax for the year		
	Årets resultat	14.897.580	14.641
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Balance

Balance sheet

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Acquired intangible assets	0	0
8	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	5.013.271	5.359
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.429.542	2.811
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	642.202	215
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
		9.085.015	8.385
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.240.529	17.959
	Investments in group enterprises		
		18.240.529	17.959
	Anlægsaktiver i alt	27.325.544	26.344
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.530.932	6.188
	Raw materials and consumables		
		5.530.932	6.188
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.688.830	12.058
	Trade receivables		
10	Entreprisekontrakter	4.455.059	4.104
	Construction contracts		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	545.623	1.795
	Receivables from group enterprises		
	Andre tilgodehavender	2.599.117	135
	Other receivables		
11	Periodeafgrænsningsposter	666.514	89
	Prepayments		
		23.955.143	18.181
	Likvide beholdninger	11.662.767	14.938
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	41.148.842	39.307
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	68.474.386	65.651
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Balance

Balance sheet

Note		2017/18	2016/17
Note		DKK	DKK'000
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
12	Aktiekapital	5.000.000	5.000
	Share capital		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.476.769	9.203
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	11.848.907	5.193
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	8.000.000	14.000
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	34.325.676	33.396
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
14	Udskudt skat	2.376.529	3.290
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	2.376.529	3.290
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.281.452	4.628
	Mortgage debt		
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	4.010.881	2.011
	Joint taxation contribution payable		
		8.292.333	6.639
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	322.467	299
	Short-term part of long-term liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	343.000	0
	Lease liabilities		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.593
	Prepayments received from customers		
10	Entreprisekontrakter	1.438.950	2.639
	Construction contracts		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.637.762	8.265
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.629
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	3.737.669	3.901
	Other payables		
		23.479.848	22.326
	Gældsforpligtelser i alt	31.772.181	28.965
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	68.474.386	65.651
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	Note	Aktiekapital Share capital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Forslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
	DKK					
	Egenkapital 1. juli 2016 Equity at 1 July 2016	5.000.000	8.611.320	5.152.216	10.250.000	29.013.536
17	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	600.701	40.291	14.000.000	14.640.992
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer Adjustment of investments through foreign exchange adjustments	0	-9.349	0	0	-9.349
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-10.250.000	-10.250.000
	Egenkapital 1. juli 2017 Equity at 1 July 2017	5.000.000	9.202.672	5.192.507	14.000.000	33.395.179
17	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	241.180	6.656.400	8.000.000	14.897.580
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer Adjustment of investments through foreign exchange adjustments	0	32.917	0	0	32.917
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-14.000.000	-14.000.000
	Egenkapital 30. juni 2018 Equity at 30 June 2018	5.000.000	9.476.769	11.848.907	8.000.000	34.325.676

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

	12.639.336	12.421
	404.744	402
	60.773	55
	277.736	160
	<u>13.382.589</u>	<u>13.038</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>27</u>	<u>24</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.525.238 kr. (2016/17: 1.497 t.kr.).

Total remuneration to Management: DKK 1,525,238 (2016/17: DKK 1,497 thousand).

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Andre finansielle indtægter	361.586	510
Other financial income		
	<u>361.586</u>	<u>510</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	87.455	192
Other financial expenses		
	<u>87.455</u>	<u>194</u>
6 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.010.881	2.011
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-913.837	901
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>3.097.044</u>	<u>2.912</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
DKK		<u>732.950</u>
Kostpris 1. juli 2017		<u>732.950</u>
Cost at 1 July 2017		
Kostpris 30. juni 2018		<u>732.950</u>
Cost at 30 June 2018		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		<u>732.950</u>
Impairment losses and amortisation at 1 July 2017		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>732.950</u>
Impairment losses and amortisation at 30 June 2018		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>0</u>
Carrying amount at 30 June 2018		
Afskrives over/Amortised over		<u>5 år/years</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

8 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	I alt Total
Kostpris 1. juli 2017 Cost at 1 July 2017	11.603.224	12.633.008	2.773.446	27.009.678
Tilgange Additions	0	1.005.852	761.783	1.767.635
Afgange Disposals	0	0	-1.881.199	-1.881.199
Kostpris 30. juni 2018 Cost at 30 June 2018	11.603.224	13.638.860	1.654.030	26.896.114
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017 Impairment losses and depreciation at 1 July 2017	6.244.387	9.821.917	2.558.214	18.624.518
Afskrivninger Depreciation	345.566	387.401	205.322	938.289
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver Depreciation and impairment of disposals	0	0	-1.751.708	-1.751.708
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018 Impairment losses and depreciation at 30 June 2018	6.589.953	10.209.318	1.011.828	17.811.099
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018 Carrying amount at 30 June 2018	5.013.271	3.429.542	642.202	9.085.015
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	0	0	356.151	356.151
Afskrives over/Depreciated over	30 år/years	4-9 år/years	3-10 år/years	

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

9 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group enterprises
Kostpris 1. juli 2017 Cost at 1 July 2017	5.038.460
Kostpris 30. juni 2018 Cost at 30 June 2018	5.038.460
Værdireguleringer 1. juli 2017 Value adjustments at 1 July 2017	12.920.422
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	32.917
Modtaget udbytte Dividend received	-3.717.750
Årets resultat Profit/loss for the year	3.966.480
Værdireguleringer 30. juni 2018 Value adjustments at 30 June 2018	13.202.069
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018 Carrying amount at 30 June 2018	18.240.529

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
Dattervirksomheder Subsidiaries					
DC-System Iberica	S.A.U.	Spanien	100,00 %	18.240.529	3.966.480

10 Entreprisekontrakter

Construction contracts

Salgsværdi af udført arbejde
Selling price of work performed

Acontofaktureringer

Progress billings

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
Salgsværdi af udført arbejde	20.762.552	45.092
Acontofaktureringer	-17.746.443	-43.627
3.016.109	3.016.109	1.465

der indregnes således:
recognised as follows:

Entreprisekontrakter (aktiver)
Construction contracts (assets)

Entreprisekontrakter (forpligtelser)
Construction contracts (liabilities)

Entreprisekontrakter (aktiver)	4.455.059	4.104
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-1.438.950	-2.639
3.016.109	3.016.109	1.465

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer m.v.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including insurance policies etc.

12 Aktiekapital

Share capital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Analysis of the share capital:

 Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000,00 DKK
 5,000 shares of DKK 1,000,00 nominal value each

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
	5.000.000	5.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Saldo primo Opening balance	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK	Gæld i alt 30/6 2018 Total debt at 30/6 2018	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	4.603.919	322.467	4.281.452	2.671.619
Skyldigt sambeskatningsbidrag Joint taxation contribution payable	4.010.881	0	4.010.881	0
	<u>8.614.800</u>	<u>322.467</u>	<u>8.292.333</u>	<u>2.671.619</u>

14 Udskudt skat

Deferred tax

 Udskudt skat 1. juli
 Deferred tax at 1 July

3.290.366	2.389
-----------	-------

 Årets regulering af udskudt skat
 Deferred tax adjustments in the year

-913.837	901
----------	-----

 Udskudt skat 30. juni
 Deferred tax at 30 June

<u>2.376.529</u>	<u>3.290</u>
------------------	--------------

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Analysis of the deferred tax

 Udskudte skatteforpligtelser
 Deferred tax liabilities

2.376.529	3.290
-----------	-------

<u>2.376.529</u>	<u>3.290</u>
------------------	--------------

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

15 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på samlet 4.604 t.kr. er der deponeret ejerpantebrev på nom. 6.330 t.kr. i ejendomme, beliggende Nordvestvej 8-10, Aars.

As security for the mortgage loans of total DKK 4,604 thousand are mortgage deeds of nom. DKK 6,330 thousand deposited in properties located Nordvestvej 8-10, Aars.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 5.000 t.kr. i ejendomme, beliggende Nordvestvej 8-10, Aars.

As security for bank loans are mortgage deeds of nom. DKK 5,000 thousand deposited in properties located Nordvestvej 8-10, Aars.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør pr. 30. juni 2018 samlet 5.013 t.kr.

The carrying value of the Mortgaged properties at 30 June 2018 equals DKK 5,013 thousand.

Der er af kreditinstitutter på selskabets vegne afgivet arbejdsgarantier for 3.676 t.kr. pr. 30. juni 2018.

Credit institutions has on behalf of the Company issued guarantees for DKK 3.676 thousand at 30 June 2018.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet DC-System Holding A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The Company is jointly taxed with the parent company DC-System Holding A/S as administration company and together with other jointly taxed companies the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes from the income year 2013 and onwards and withholding taxes on interest, royalties and dividends which falls due the 1 July 2012 and later.

16 Nærtstående parter

Related parties

DC-System Insulation A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

DC-System Insulation A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
DC-System Holding A/S DC-System Holding A/S	Aars Aars	Kapitalbesiddelse Participating interest

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
DC-System Holding A/S	Aars	Koncernregnskabet for DC-System Holding A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.
DC-System Holding A/S	Aars	The consolidated financial statements for DC-System Holding A/S may be obtained from the Company.

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

DC-System Insulation A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

DC-System Insulation A/S was engaged in the below related party transactions:

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
Salg af varer til dattervirksomheder Sale of goods to subsidiaries	241.947	2.263
Salg af serviceydelser til dattervirksomheder Sale of services to subsidiaries	535.356	536
Køb af varer fra dattervirksomheder Purchase of goods from subsidiaries	235.699	1.875
Renteomkostninger til dattervirksomheder Interest expenses to subsidiaries	0	2
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	545.623	1.795
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	1.629

Selskabet har samhandel med sin spanske dattervirksomhed DC-System Iberica S.A.U., ligesom det modtager et management fee for diverse administrative og ledelsesmæssige ydelser.

The Company has traded with its spanish subsidiary DC-System Iberica S.A.U., and it receives a management fee for various administrative and management services.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information on the remuneration to management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

Information on the remuneration to Management appears from note 3, "Staff costs".

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Noter

Notes to the financial statements

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
DC-System Holding A/S	Aars

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
17 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000.000	14.000
Proposed dividend recognised under equity		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	241.180	601
Net revaluation reserve according to the equity method		
Overført resultat	6.656.400	40
Retained earnings		
	<u>14.897.580</u>	<u>14.641</u>